

Aanbesteding: EA Afval inzameling en- verwerking
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: JP-202212-EAAFVAL

Toelichting:

Ref.nr. 122 **Onderwerp:** NVI 1, ref.nr. 38, onderwerp: algemeen

Vraag:

U koppelt uw antwoord aan de algemene inkoopvoorwaarden, maar wij vragen om een akkoord op de acceptatievoorwaarden. Dit is belangrijk. Iedere klant moet namelijk akkoord gaan met de acceptatievoorwaarden omdat anders later discussie kan ontstaan over onjuist aangeboden afvalstromen. Daarom vragen wij u akkoord te gaan met de acceptatievoorwaarden die algemeen in de afvalmarkt worden gehanteerd. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 123 **Onderwerp:** NVI 1, ref.nr. 91, onderwerp: bijlage D algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Ook binnen onze organisatie beschikken wij voor onze medewerkers die vertrouwelijk archiefpapier en vertrouwelijke media inzamelen over een VOG. Voor de overige medewerkers is dat in onze branche niet gebruikelijk. De door u gestelde eis is derhalve onuitvoerbaar. De meeste containers worden aan de straat of goed bereikbaar op het terrein aangeboden. Dan betreden onze medewerkers uw pand niet. Een VOG is daarmee niet van toepassing. Kunt u akkoord gaan dat een VOG alleen noodzakelijk is voor medewerkers die uw pand betreden, zoals onze chauffeurs voor vertrouwelijk archiefpapier en vertrouwelijke media?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
124

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 112, onderwerp: algemeen/bijlage C prijsopgaveformulier

Vraag:

Ondanks onze (meer dan) voldoende kennis van de markt moeten wij vaststellen dat de vulgraad en de vulgewichten van de betreffende (pers-) containers per klant, zelfs wanneer deze binnen dezelfde branche actief zijn, sterk van elkaar afwijken. Van tenminste alle (semi-) ondergrondse, portaal- en perscontainers met groenafval, restafval, papier-karton en hout heeft uw huidige inzamelaar vanuit zijn eigen administratie inzicht in de kilogrammen. Dat staat los van het feit of uw huidige inzamelaar wel of niet op basis van deze kilogrammen met Landstede afrekent. Doordat u vraagt om verwerking per container, inclusief de (semi-) ondergrondse, portaal- en perscontainers, voelen wij ons op achterstand gezet, omdat uw huidige inzamelaar wel over deze weeggegevens beschikt en derhalve wel op basis van de feitelijke gemiddelde gewichten kan aanbieden en andere inzamelaars niet. Er is geen sprake van een level playing field waarbij iedere inzamelaar dezelfde kennis heeft. Derhalve verzoeken wij u deze informatie aan alle inschrijvers te verstrekken en het prijzenblad zodanig aan te passen dat wij de ingezamelde kilogrammen hierin terugzien en er voor alle stromen tarieven kunnen worden aangeboden op basis van een verwerkingsprijs per ton. U stelt in uw antwoord dat wij onze overwegingen mee kunnen nemen in de prijs, maar daardoor blijven wij op achterstand staan ten opzichte van uw huidige inzamelaar en is er geen sprake van het oplossen van het probleem van het feit dat er nu geen level playing field is. Wilt u in dit kader ook de gemiddelde gewichten per m3 voor de diverse rolcontainers delen?

Antwoord:

Zie bijlage 6 en tevens tabblad 2 van bijlage 4

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
125

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 5, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U vraagt om een fixed price per zak. U geeft aan dat deze op een centrale plaats worden aangeboden. Wij nemen aan dat u hier met plastic alleen folies bedoelt. Is dat juist? Zo nee, welke fractie bedoelt u hier?

Antwoord:

Met plastic bedoelen wij PD afval.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

126

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 43, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U heeft de aanpassing wel in het tabblad tarieven doorgevoerd maar niet in de prijsuitvraag. Wilt u deze laten vervallen of aanpassen? Deze staat nog steeds op basis van huur, transport en verwerking per container. Dit geldt ook voor de vetputten, deze staat in de prijsuitvraag ook nog steeds op huur, transport en verwerking per container. Wij verzoeken u voor de vetputten in het tabblad tarieven onder afvalstroom vetput tarieven op te vragen voor putten met een inhoud tot 1 m3, tussen 1 tot en met 2 m3, tussen 2 tot en met 3 m3. Wilt u het prijsopgaveformulier hierop aanpassen?

Antwoord:

"Straatkolken worden alleen genoemd in tabblad tarieven.
De vetputten hebben een inhoud van 3m en worden op afroep geledigd.
Zie aangepast prijsopgaveformulier V2.0."

Beantwoord op: 20-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

127

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 114, onderwerp: algemeen/bijlage C prijsopgave formulier VI

Vraag:

U vraagt om een tarief voor een container die door geen enkele partij geleverd kan worden? Wat is hiervan de meerwaarde?

Antwoord:

Vervalt, zie aangepast prijsopgaveformulier V2.0.

Beantwoord op: 20-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

128

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 62, onderwerp: beschrijvend document

Vraag:

Voor deze containers vraagt u in het prijsopgaveformulier op de regels 121 t/m 123 een huurprijs per maand. Moet de inschrijver ervan uitgaan dat deze drie containers bij aanvang van het contract uit de grond worden gehaald door de huidige inzamelaar en de nieuwe dienstverlener nieuwe moet ingraven? Of zijn deze wellicht eigendom van de opdrachtgever?

Antwoord:

De ondergrondse containers zijn eigendom van van Landstede Groep, dus geen huur. Zie aangepast prijsopgaveformulier V2.0.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
129

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 52, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U wilt dus prijzen voor containers die de branche niet kan leveren? Wat is hiervan de meerwaarde?

Antwoord:

U vult de tarieven in die u kunt leveren. Tabblad tarieven wordt niet gebruikt voor de beoordeling. U bent tevens vrij om maten in te vullen die het dichtst bij de gevraagde maatvoering ligt (vb wij vragen 140 u heeft 150) . U geeft dit duidelijk aan middels een opmerking in het tabblad.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
130

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 99, onderwerp: K3 duurzaamheid

Vraag:

U vraagt om een voorstel voor de inzameling van statiegeldflesjes en -blikjes maar de levering van interne inzamelmiddelen maakt geen onderdeel meer uit van de aanbesteding. Dan vervalt toch ook deze vraag?

Antwoord:

In het nieuwe beschrijvend document wordt hier niet meer om gevraagd.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
131

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 51, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U heeft een nieuw prijsopgaveformulier ter beschikking gesteld, maar de formule is nog steeds onjuist. U vermenigvuldigt nu de maandhuur niet met 40 maar met 52 hoewel de maandhuur vanzelfsprekend vermenigvuldigd zou

moeten worden met 12. Wilt u het prijsopgaveformulier herzien?

Antwoord:

U heeft gelijk, zie aangepast prijsopgaveformulier V2.0.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
132

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 47, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U geeft aan dat de inhoud van de overige locaties onbekend is, maar uw huidige inzamelaar kent de inhoud van deze putten wel en heeft daarmee een voorsprong op inzamelaars die de inhoud van deze vetputten niet kennen. Wilt u of de inhoud van de vetputten bekend maken in een nieuw prijsopgaveformulier of de tariefstelling van deze vetputten buiten de aanbesteding houden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 126.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
133

Onderwerp:

NvI 1, ref.nr. 113 prijsopgaveformulier

Vraag:

U vraagt hierover advies tijdens de implementatie, maar een perscontainer zonder kantelaar is goedkoper dan een perscontainer met kantelaar. Wilt u daarom aangeven voor welk type perscontainer u een prijs wilt ontvangen. Wilt u dit ook expliciet in het prijzenblad opnemen?

Antwoord:

Wij willen graag perscontainers met kantelaar, zie aangepast prijsopgaveformulier V2.0.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 46, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U geeft nu wel verschillende stromen gevaarlijk afval op, maar past het prijsopgaveformulier niet aan zodat de verschillende afvalstromen ook een verschillend tarief kunnen krijgen. Gevaarlijk afval kent voor de meeste stromen verschillende tarieven, wilt u het prijsopgaveformulier aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord, het gaat om kleine hoeveelheden, wij splitsen dit niet verder uit.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 13, onderwerp: prijsopgaveformulier

Vraag:

U geeft geen antwoord op de vraag betreffende de uitvoering van de 10 m3 perscontainers. Wilt u aangeven of deze zijn uitgevoerd met een kantelaar en welk type containers met behulp van deze kantelaar worden gekanteld? Graag per locatie.

Antwoord:

De grote perscontainers hebben een kantelaar, dus 24m3 of groter, de kleinere van 10m3 hebben geen kantelaar. Zie ook het antwoord op vraag 133.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:

NVI 1, ref.nr. 8, onderwerp: algemeen

Vraag:

U geeft aan dat u zich nog niet heeft aangemeld voor de kosteloze inzameling van PD en glas. U geeft aan dit nog intern te willen bespreken. Dit is wel van belang voor het invullen van het prijsopgaveformulier, wilt u aangeven of u gebruik gaat maken van de dienstverlening via Nedvang of dat u dit betaald via de inzamelaar wilt laten uitvoeren?

Antwoord:

Momenteel is de inschrijfmogelijkheid gesloten (zie ook <https://www.afvalgoedgeregeld.nl/>). Landstede Groep is voornemens bij heropening van de inschrijfmogelijkheid zich aan te melden. Op dit moment is echter niet duidelijk wanneer dit is. Landstede Groep gaat er nu van uit dat wij deze

kosten tijdelijk zelf moeten dragen en hebben dit derhalve opgenomen in de prijsuitvraag.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Wat verstaat u onder fixed-price? Is dit een totaal prijs voor de lediging excl huur?

Antwoord:

Wij bedoelen een vaste prijs per lediging of afroep.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:
NvI, vraag 49

Vraag:

In uw antwoord stelt u dat de 2,5m3 rolbox komt te vervallen, in het gerectificeerde prijzenblad is deze wel weer opgenomen. Kunt u deze verwijderen?

Antwoord:

In het nieuwe prijzenblad staat de 2,5m3 er niet meer bij zie cel G10

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
139

Onderwerp:
NvI, vraag 16

Vraag:

U geeft aan dat niet alle locaties in 4 dagen moeten worden geïmplementeerd. Het bestellen van containers, leveren en inventarisatie is niet te realiseren in 4 dagen. Is het mogelijk de wisseling uit te voeren tijdens de zomervakantie? Er zijn dan ook geen leerlingen, wat de druk op uw medewerkers vermindert. Zo ja, kunt u aangeven in welke week/weken dit mogelijk is?

Antwoord:

"Dit kunt u in uw voorstel voor implementatie meenemen. Wij beoordelen dit.

Ter info, locaties vallen onder midden en noord, zie <https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/schoolvakanties/overzicht-schoolvakanties-per-schooljaar/overzicht-schoolvakanties-2022-2023>"

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

140

Onderwerp:

NvI, vraag 16 en 69

Vraag:

Heeft u afspraken gemaakt met uw huidige leverancier over de implementatieperiode? M.a.w: kunnen wij erop vertrouwen dat uw huidige leverancier de inzamelmiddelen niet voortijdig verwijderd?

Antwoord:

Dat is correct. Alles gaat in goed overleg en redelijkheid.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

141

Onderwerp:

Realistische bedragen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat inschrijvers voor de inzamelmiddelen (inclusief perscontainers) realistische tarieven moeten aanbieden, dus geen nulbedragen of abnormaal lage bedragen, ook als de inzamelmiddelen al afgeschreven zijn?

Antwoord:

Dat bevestigen wij. Zie ook Bijlage 1 aanbestedingsvoorwaarden.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

142

Onderwerp:

NvI, vraag 8

Vraag:

Indien u besluit zich niet aan te melden voor de kosteloze inzameling, stelt u

da wel eisen aan de verwerking van PD, bijvoorbeeld dat het afval aantoonbaar gerecycled moet worden? Dit om te voorkomen dat uw afval niet hoogwaardig hergebruikt wordt.

Antwoord:

Het streven is dat alle afvalstromen van goede kwaliteit zijn. Dat wil zeggen dat er plastic verpakkingen en drankenkartons in zitten die schud-, schraap-, of schenkleeg zijn en geen ander afval.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

143

Onderwerp:

NvI, vraag 8

Vraag:

Uw antwoord op vraag 8 levert een dilemma op voor de prijsopgave. Als u besluit zich aan te melden, is de inzameling kosteloos. Zo niet, rekenen we hier een tarief voor. Hier zijn allerlei strategische constructies op te bedenken, waarmee het tarief voor de inzameling van PD lager dan marktconform uitvalt. Bent u om deze reden bereid om de uitvraag PMD uit het tabblad prijsuitvraag te halen, dan wel te instrueren dat alle inschrijvers €0 invullen voor de transportkosten en verwerking. Hierbij worden dan de tarieven gerekend volgens het tabblad 'tarieven' indien Landstede besluit zich niet aan te melden bij het programma Afval Goed Geregeld. Op deze wijze zorgt u ervoor dat alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten hanteren.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 136.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

144

Onderwerp:

NvI, vraag 8

Vraag:

In het antwoord op deze vraag stelt u, dat u nog intern moet bespreken of u zich aanmeldt voor het Afvalfonds. Wij begrijpen niet waarom u dit niet sowieso doet: Landstede Groep heeft besloten PD te willen scheiden en dit biedt de mogelijkheid om deze stroom gratis te laten inzamelen en verwerken. Welke overweging heeft u om zich eventueel niet aan te melden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 136.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Bijlage C Prijsopgaveformulier (gerectificeerd)

Vraag:

Het prijsblad rekent, op tabblad Prijsuitvraag, de huur per maand (Kolom L 'Huurprijs per container per maand') 52 x door in kolom O 'Totaal kosten per jaar'. Dit lijkt onjuist en we zouden hier 12 x doorberekening verwachten.

Antwoord:

Correct, zie ook het antwoord op vraag 131.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
146

Onderwerp:
MOP

Vraag:

In eis 21 geeft u aan dat de opbrengst van papier en karton per kwartaal vastgesteld wordt op basis van de MOP. De MOP is een maandelijkse index en daar kan de opbrengst aan gekoppeld worden. Het is administratief zeer uitdagend en foutgevoelig om dit per kwartaal vast te stellen en op te voeren. Kunt hier ermee akkoord gaan dat de opbrengst van papier en karton per maand vastgesteld wordt op basis van de MOP? Dan wordt altijd het juiste tarief gevolgd.

Antwoord:

Akkoord. Zie aangepast beschrijvend document V2.0.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
147

Onderwerp:
Bijlage E Conceptovereenkomst, pagina 10 boetebeding

Vraag:

Inschrijver vindt de genoemde boetes in dit artikel disproportioneel hoog in vergelijking tot de waarde van de dienstverlening. Graag gaat Inschrijver na gunning met Opdrachtnemer in gesprek om een meer structurele aanpak voor

dit issue overeen te komen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit artikel staat niet meer in de overeenkomst, zie aangepast
Conceptovereenkomst V 2.0.

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud